



Distriktsbestyrelsens beretning 2007-2008.

Antallet af medlemmer i distriktet er i henhold til bridgeforbundets officielle opgørelse faldet med 172 siden sidste opgørelse.

Vi fik sidste år en klub fra Vestjylland – Kjellerup bridgeklub – men klubben har senere valgt at melde sig ud af bridgeforbundet. Distriktets største klub er nu Bellevue med 263 medlemmer og 37 % flere medlemmer end den næststørste klub.

Tilbagegangen i medlemstal på landsplan er godt 700 medlemmer.

Tilbagegangen er alvorlig set i relation til hovedbestyrelsens forhåbninger om i år 2015 at have et medlemstal på 35.000. Medlemstallet er for tiden godt 27.000, heri naturligvis medregnet de såkaldte dobbeltmedlemskaber, som jeg skal vende tilbage til senere.

Bl.a. for at nå det eftertragtede mål på 35.000 medlemmer har bridgeforbundet over en periode stillet 1.500.000 til rådighed til projekter, der skaffer medlemmer til forbundet.

I Østjylland har vi p.t. fået ca. 100.000 kr.

Det ene projekt – fængslende bridge – var kommet i gang med undervisning i Horsens Statsfængsel, men er p.t. stillet på stand by. Tanken var, at bridgeundervisningen skulle tilbydes såvel de indsatte som ansatte. Trods anbefalinger fra fængselsledelsen var der ikke tilstrækkeligt med ansatte og indsatte, der kunne acceptere at blive undervist sammen. Der arbejdes ihærdigt på at få fængslende bridge i gang igen efter sommer.

Det andet projekt rettet mod nydanskere i Århus området, er fortsat under etablering, der er skabt gode kontakter til indvandrekræde, bl.a. er der mulighed for at bridgeundervisning vil blive annonceret på lokale tyrkiske radiokanaler, således at vi forventer opstart til august.

Der arbejdes endelig med 2 andre projekter. Begge er rettet mod større arbejdspladser. Det ene projekt er rettet mod medarbejdere ved Randers kommune, hvor vi tror, at et tilstrækkeligt antal interesserede vil melde sig, når og hvis vi finder en underviser.

I distrikt København er der en bridgeklub for ansatte i Danske Bank. Hvorfor skulle en sådan bridgeklub ikke kunne startes i Århus og måske danne skole for andre virksomheder ?

Det er min personlige opfattelse, at bridgeforbundet har en god chance for at forøge sit medlemstal ved kontakter til store virksomheder. Der er mennesker i de ældre, hvor man typisk begynder at interessere sig for bridge. De helt unge kan vi ikke få fat i i nævneværdigt omfang og de ældre går desværre til ældresagen uden at vi har kunnet standse den udvikling.

Distriktets turneringer går både godt og mindre godt.

Vi har i distriktet igen haft 16 hold til serie 1, hvilket er meget pænt. Par turneringerne har ikke et tilfredsstillende antal deltagere. De turneringer, hvor vi har indledende runder placeret udenfor Århus, har været velbesøgt især af lokale spillere, men vi har i de sidste år mistet spillere fra Århus området. Annoncerer vi med indledende runder i Vanggårdcentret kommer der ikke et tilfredsstillende antal spillere, sandsynligvis på grund af risikoen for at møde for mange gode spillere.

Vi søger derfor i kommende sæson efter lokaler hos andre bridgeklubber, men det er svært med tilsagn bl.a. fordi de fleste klubber i Århus området ikke har egne lokaler.

Vi har ikke haft succes med vor klubpar turnering, der muligvis enten helt vil udgå eller blive erstattet af en anden form for turnering.

Endelig var der i år alene 5 hold tilmeldt til klubhold turneringen. Det er ikke så mange år siden, at der var en 14-16 hold tilmeldt til denne turnering. Man kunne overveje, om turneringen evt. skulle arrangeres som en monrad turnering, således at de svagere hold slipper for at møde de stærkere. Man kunne evt. tilbyde det først tilmeldte hold fra en klub at spille gratis.

Vi er i Østjylland ikke alene om at notere tilbagegang i deltagerantal, det afskrækker dog ikke distriktsbestyrelsen for at prøve nye veje.

Vi vil naturligvis gerne have forslag fra de tilstedeværende til nye turneringer, ændringer i bestående turneringer. Kritik høres også meget gerne.

Vingsted-ugen har nu eksisteret i 3 år og vokser fra år til år. Sidste år var der foruden til danmarksmesterskaber og hold 2900 deltagere i sideturneringerne. Forbundet venter 35% flere deltagere i år og vi håber, at medlemmer fra alle klubber i distriktet deltager.

Dobbelt medlemskaber har ofte været genstand for stor diskussion. Det har forlydt fra forbundet, at dobbelt medlemskaber evt. ville blive afskaffet, når kroen var godt solgt.

Distriktet har lavet en undersøgelse over, hvorledes det forholder sig med antallet af dobbeltmedlemskaber i Østjylland. Af 2760 medlemmer spiller 483 i to klubber, 68 i tre klubber og 13 i fire klubber. I alt 564 spillere betaler et eller flere dobbeltkontingenter. Med et kontingent til bridgeforbundet på 225 kr. om året får DBF fra Østjylland 126.900,00. Skal dette beløb fordeles på samtlige medlemmer i distriktet vil det betyde en kontingentforhøjelse på 46 kr. Såfremt østjyske tal er nogenlunde landsdækkende, er det distriktets opfattelse, at der omgående bør tages skridt til afskaffelse af dobbeltmedlemskaber, der i bund og grund er helt urimelige. Bridgespillere bør ikke

betale flere gange for den samme ydelse. Jeg mener tidligere at have hørt fra sekretariatet, at det bl. a. var vanskeligt at sondre mellem medlemmer, der kun er medlem af én klub og medlemmer, der er medlemmer af flere klubber.

Det burde i hvert fald være let at administrere, idet medlemmer, der spiller i flere klubber, i bridgeforbundet er registreret med en af klubberne som primærklub.

Det kan være, at der er godt nyt, når vi hører generalsekretærens indlæg.

Der foreligger p.t. fra bridgeforbundet intet regnskabsmateriale, ej heller oplysninger om der til det forestående repræsentantskabsmøde er stillet forslag, herunder om der er kontingentstigninger.

Dette er ikke tilfredsstillende. Bridgeforbundets regnskab i revideret stand bør foreligge i distrikterne før disse afholder generalforsamlinger.

Da jeg begyndte at lave en udkast til denne beretning, var det hensigten at slutte med, "at nu var det da dejligt, at kroen endeligt er solgt".

Men den 28. april, hvor sagen om ombygning af kroen, endelig skulle afgøres af byrådet i Fredensborg kommune, blev sagen på ny udsat med det formål, at sagen på ny skulle forhandles med henblik på, at krodriften skulle kunne fortsætte som hidtil.

Bridgeforbundet er herefter stillet nogenlunde, som da krosagen startede for ca. 3 år siden, bortset fra at forbundet nu formentlig i en længere tid fremover må trækkes med huslejudgifter 2 steder.